КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ

АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

 « 27 » августа  2021 г.                                                                             №90/2

ГП Терек

Об открытии групп компенсирующей направленности

в 2021-2022 учебном году в МКДОУ ДС №3 «Нур» г.п.Терек

  На основании статьи 42 Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об

образовании в Российской Федерации», адресных рекомендаций мониторинга

качества дошкольного образования, утвержденных на заседании ГБУ ДПО

«ЦНППМ» Минпросвещения КБР 30 июля 2021 года, протокол №4, в целях

повышения качества дошкольного образования в дошкольных организациях

Терского муниципального района, с целью создания специальных условий для

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, имеющих недостатки

в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные

республиканской психолого-медико-педагогической комиссией (далее - ПМПК)

и препятствующие получению образования без создания специальных условий,

создания внутренней системы социальной поддержки детей с ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2021-2022 учебном году  две группы компенсирующей

направленности для организации коррекционно-развивающей

деятельности для детей с нарушением речи.

2. Директору (Балатокова К.Л.) обеспечить условия для реализации

адаптированой образовательной программы дошкольного образования для

детей с нарушением речи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                          М.Т. Вариева